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§ 10 

Levande stadsmiljö under Stockholms broar 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
I en motion från Centerpartiet föreslås en mer levande stadsmiljö 

under Stockholms broar. Förvaltningen anses inte berörd av remissen, 

då förvaltningen i regel inte har någon rådighet över marken under 

större broar, och har därför inga synpunkter på förslagen. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 maj 2016. Dnr 247-2016-1.5.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

”Stockholm är en stad på vatten – och föga förvånande en stad med 

många broar. Vid dessa broar finns det brofästen som sällan nyttjas. 

Syftet med förslaget är att bättre ta tillvara ytan under stadens broar. 

Brofästen har ofta fördelen av att; det är tak över huvudet, det ofta är i 

anslutning till vatten samt att det är få grannar i direkt anslutning. Idag 

är detta ofta döda ytor som med rätt insatser kan förvandlas till 

levande platser, det är inte minst nattklubben Trädgården under 

Skanstullsbron ett träffande exempel på. Därför borde 

stadsdelsförvaltningen – trots att huvudansvaret ligger hos 

Trafikkontoret och andra förvaltningar – visa motionen lite större 

engagemang. Hägersten-Liljeholmen har god potential att bli 

testprojekt för idén med levande stadsmiljö under stadens broar.  

I stadsdelen finns Liljeholmsbron som har stora ytor där man 

exempelvis skulle kunna tänka sig containerbarer, loppmarknader, 

basketplaner, baseboll-burar eller pop-up studentbostäder. 

Om staden kan öka samverkan med privata markägare och 

näringsidkare finns många möjligheter. Det kan handla om att staden 

är generösare med tillstånd och subventionerar markhyran på 

platserna. Det kan bidra till att skapa en mer levande stad, trevligare 

stadsmiljö, samt stärka tryggheten och på sikt öka intäkterna till 

stadskassan.” 


